in quibus formulis paruitas crassitie lenti  $AB = d$   
nullum negotium facessit: tum vero est

$$\text{angulus } BfN = \frac{k-d}{k+d} \cdot \frac{x}{a}.$$

### Coroll. 1.

42. Propositis ergo binis distantib;  $AE = a$   
et  $BF = a$  vna cum crassitie lentis  $AB = d$ , infinitis  
modis lentes idoneae parari possunt cum pro  $k$  quan-  
titates pro lubitu siue positiuac siue negatiuae assumi  
queant.

### Coroll. 2.

43. Cum semidiameter aperturae  $x$  faciem ante-  
riorem respiciat, et angulus  $BfN$  seu  $BFN$  fit  $= \frac{k-d}{k+d} \cdot \frac{x}{a}$ ,  
existente distantia  $BF = a$ , manifestum est semidiame-

trum aperturae posterioris faciei esse debere  $= \frac{k-d}{k+d} \cdot x$   
vel saltem non minorem.

## Coroll. 3.

44. Quodsi lantis crassities tam sit parua, vt ea  
prae  $k$  contemni queat, formulae nostrae fient simpli-  
ciores

$$f = \frac{(n-1)\alpha k}{k+2n\alpha} \text{ et } g = \frac{(n-1)\alpha k}{k-2n\alpha}$$

et spatium diffusionis

$$Ff = \frac{n\alpha x x x}{2(n-1)^2} \left( \left(\frac{n}{\alpha} + \frac{2}{k}\right) \left(\frac{1}{\alpha} + \frac{2}{k}\right)^2 + \left(\frac{n}{\alpha} - \frac{2}{k}\right) \left(\frac{1}{\alpha} - \frac{2}{k}\right)^2 \right)$$

$$\text{angulusque } BfN = \frac{x}{\alpha}.$$

## Scholion.

45. Sufficiat haec de spatio diffusionis in genere  
quaecunque fuerit lantis crassities, tradidisse, cum non  
obstante his satis concinnis transformationibus calculus  
nimium fieret molestus, si in determinatione spatii  
diffusionis rationem crassitiae lantis habere vellemus.  
Licebit autem, vt modo vidimus, crassitiem lantis  
negligere non solum, quando ipsa est per se valde  
exigua verum etiam dummodo prae quantitate  $k$  fuerit  
perparua. Atque hinc etiam in sequentibus facile  
iudicare poterimus, vtrum crassitiem lantis recte in  
calculo contemserimus, nec ne? quoquis enim casu  
consideretur quantitas pro  $k$  assumta, quae si multo-  
ties fuerit maior quam  $d$  error nullus erit pertime-  
scendus;

scendus; contra vero si  $k$  non multum superet  $d$  multum aberrabitur, quantumuis exigua fuerit crassities ipsa per se.

Vt fiat  $Ff$  minimum, definiri potest conueniens valor ipsius  $k$  hoc modo. Ponatur  $\frac{k-d}{k+d} = z$  et pro minimo peruenitur ad hanc aequationem:

$$\begin{aligned} 0 &= 2z^4 \left( \frac{n}{a} + \frac{s}{d} \right) \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right)^2 \\ &\quad - \frac{2n}{a} \frac{z^3}{d} \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right) - \frac{z^3}{d} \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right)^2 \\ &\quad + \frac{2n}{a} \frac{z}{d} \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right) + \frac{z}{d} \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right)^2 \\ &\quad - 2 \left( \frac{n}{a} + \frac{s}{d} \right) \left( \frac{s}{a} + \frac{z}{d} \right)^2 \end{aligned}$$